

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " ____ 2018 г.

" ____ " ____ 2018 г.

Филиал ВТГРЭС
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на СМЕТА ремонт ДТ № 5

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 12642,254 тыс. руб.

строительных работ _____ 79,887 тыс. руб.

монтажных работ _____ 7666,958 тыс. руб.

прочих _____ 4643,800 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 1,736 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 19499,81 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2019 год

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт ДТ № 5												
Оснастка ДТ № 5												

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	БЦ21-010102-0405	Комплектация электрических лебедок грузоподъемностью свыше 3.0 до 5.0т, применяемых при ремонте труб, с изготовлением металлической опорной площадки: высота трубы свыше 150 до 200м (комплект с одной лебедкой) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1	3635			3635				24,5	24,5
2	БЦ21-010202-1205	Установка и снятие электрических лебедок грузоподъемностью свыше 3.0 до 5.0т, с установкой рабочего блока и запасовкой канатов, без подъема: высота трубы свыше 150 до 200м (комплект с одной лебедкой) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1	8086			8086				53,1	53,1
3	БЦ21-010401-0303	Установка и снятие канатной системы на железобетонных и кирпичных трубах: высота трубы свыше 150 до 200м (труба) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1	31771			31771				213,8	213,8
4	БЦ21-010401-0303	Установка и снятие канатной системы на железобетонных и кирпичных трубах: высота трубы свыше 150 до 200м (труба) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1	31771			31771				213,8	213,8
5	БЦ21-010401-1901	Установка и снятие обводного троса на трубе (3,14*8м*2шт.+2м) (10 п.м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	5,2	1899			9875				13,6	70,72

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	БЦ21-010401-0403	Установка и снятие поворотной консоли для подачи материалов: высота трубы свыше 150 до 200м (консоль) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1	24297			24297				144,4	144,4
7	БЦ21-010401-0403	Установка и снятие поворотной консоли для подачи материалов: высота трубы свыше 150 до 200м (консоль) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1	24297			24297				144,4	144,4
8	БЦ21-010401-0603	Установка и снятие самоподъемной люльки с креплением блоков на бандажном кольце или консолях: высота трубы свыше 150 до 200м (люлька) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1	27768			27768				176,2	176,2
Восстановление бетонной поверхности ремонтным составом толщ.20мм												
9	БЦ21-020101-0301	Очистка наружной поверхности ствола дымовой трубы от копоти и старой краски вручную скребками и шпателем (с применением альпинистского снаряжения) (2мх10м (где 2м - ширина участка, 10м - длина участка) 30 участков) (10м2 поверхности) <i>(Прим.5 При высоте трубы свыше 150м до 200м ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЭМ=1,25; МАТ=1,25; ТЗ=1,25)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	60 20*30/10	1091,25			65475				6,75	405

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	БЦ21-020103-0101	Восстановление отдельных мест защитного слоя бетонной поверхности труб (с люльки) (составом МБР 300 толщ. 20мм в отм.+85м, на отм.+165м) (1м2 поверхности) <i>(Прим.5 При высоте трубы свыше 150м до 200м ПЗ=1,25 (ОЗП=1,25; ЭМ=1,25; МАТ=1,25; ТЗ=1,25))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	600	376,25			225750				2,5	1500
11	БЦ21-020102-0401	Заделка трещин и разрушившихся швов на наружной поверхности железобетонной трубы (с люльки) шириной 10 мм отм. +55 м до +165м (1 пог.м трещин) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	500	135			67500				0,91	455
Восстановление маркировочной окраски органосиликатной композицией ОС-12-03 за 2 раза												
12	БЦ13-020101-0101	Ремонт лакокрасочного покрытия: на 1-й слой (2мх10м (где 2м - ширина участка, 10м - длина участка) 30 участков) (10м2) <i>(ОП п.15.4 При выполнении работ на высоте свыше 150 до 200 м ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; МАТ=1,6; ТЗ=1,6))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	60 20*30/10	2737,6			164256				18,56	1113,6
13	БЦ13-020101-0102	Ремонт лакокрасочного покрытия: на каждый последующий слой (2мх10м (где 2м - ширина участка, 10м - длина участка)30 участков) (10м2) <i>(ОП п.15.4 При выполнении работ на высоте свыше 150 до 200 м ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; МАТ=1,6; ТЗ=1,6))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	60 20*30/10	76,8			4608				0,512	30,72
Ремонт металлоконструкций												

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	БЦ21-020202-0501 <i>Прим.</i>	Замена светофорной площадки с ее изготовлением с люльки при высоте трубы: свыше 60м (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,15	32137			4821				199,4	29,91
Светоограждение												
15	БЦ1-080302-0101 Доп.1 <i>Прим.</i>	Замена кронштейнов, рам и других мелких металлоконструкций, масса элемента: до 0,02 т (т) <i>(п.19 ТЧ Установка без снятия ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7))</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,03	21806,4			654				144,41	4,33
16	БЦ8-090501-0102	Замена коробки соединительной, кол-во клемм в коробке 8 (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	4	187			748				1,3	5,2
17	БЦ5-090102-0401	Замена светильника: установленного на опоре, дымовой трубе (шт.) <i>(прим.1При выполнении работ на высоте свыше 30 до 60м ПЗ=1,3 (ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; МАТ=1,3 к расх.; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3))</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>2 индекс пересчета СМР СМР=1,65</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	8	370,5			2964				2,21	17,68
АКЗ м/конструкций светофорных площадок												

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	БЦ13-020101-0101	Ремонт лакокрасочного покрытия: на 1-й слой (10м2) <i>(прим.1При нанесении лакокрасочных покрытий на решетчатую конструкцию ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1); ОП п.15.4 При выполнении работ на высоте свыше 150 до 200 м ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; МАТ=1,6; ТЗ=1,6))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,5 25 / 10	3011,36			7528				20,416	51,04
19	БЦ13-020101-0102	Ремонт лакокрасочного покрытия: на каждый последующий слой (10м2) <i>(прим.1При нанесении лакокрасочных покрытий на решетчатую конструкцию ПЗ=1,1 (ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,1 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1); ОП п.15.4 При выполнении работ на высоте свыше 150 до 200 м ПЗ=1,6 (ОЗП=1,6; ЭМ=1,6; МАТ=1,6; ТЗ=1,6))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,5 25 / 10	84,48			211				0,5632	1,41
Раздел 2. Ремонт газопроводов №№ 16А,Б, 17А,Б, 18А,Б дымовой трубы №5 (наружная поверхность)												
20	БЦ1-260102-0101	Сборка и разборка инвентарных и металлических лесов (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5	5407			27035				33,8	169
21	БЦ21-040101-0501	Ремонт стены с расчисткой и заделкой раствором трещин (10 пог.м длины) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	30,37 303,7 / 10	225			6833				1,6	48,59

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	БЦ21-040101-0201	Разборка и восстановление наружного ряда кирпичной кладки стены газохода в один кирпич (10м2 поверхности) <i>(Прим.3При восстановлении кирпичной кладки стены газоходов ПЗ=0,65 (ОЗП=0,65; ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; МАТ=0,65 к расх.; ТЗ=0,65; ТЗМ=0,65))</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,4 44 / 10	4592,25			20206				33,475	147,29
23	БЦ21-040301-0201	Ремонт ж/б перекрытия с заделкой швов между плитами цементным раствором (10 пог.м шва) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,4 24 / 10	208			499				1,5	3,6
24	БЦ21-040302-0401	Замена участка примыкания монолитного перекрытия к трубам (восстановление отдельных мест поверхности составом МБР300 толщиной до 20 мм наружная поверхность) (м3 бетона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,38 (18+51,2)*0,02	4451			6142				30	41,4
25	БЦ21-040501-0301	Восстановление плотности примыкания газоходов к трубе асбестовым шнуром с последующим цементированием (10 п.м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	169,2 74,4+94,8	736			124531				4,8	812,16
26	БЦ1-080304-0101 Доп.1 <i>Прим.</i>	Изготовление кронштейнов, рам и других мелких металлоконструкций (изготовление элементов ограждения лестниц, площадок из трубы 20х2,5мм) (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,072	19766			1423				130,9	9,42

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	БЦ1-080302-0101 Доп.1 Прим.	Монтаж кронштейнов, рам и других мелких металлоконструкций, масса элемента: до 0,02 т (т) (п.19 ТЧ Установка без снятия ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,072	21806,4			1570				144,41	10,4
28	БЦ13-020101-0101	Ремонт лакокрасочного покрытия: на 1-й слой (10м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3,77 37,7 / 10	1711			6450				11,6	43,73
29	БЦ13-020101-0102	Ремонт лакокрасочного покрытия: на каждый последующий слой (10м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	3,77 37,7 / 10	48			181				0,32	1,21
30	БЦ1-260102-0101	Сборка и разборка инвентарных и металлических лесов (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	5	5407			27035				33,8	169
Раздел 3. Ремонт кровли												
31	БЦ1-260102-0101	Сборка и разборка инвентарных и металлических лесов (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	15	5407			81105				33,8	507
32	БЦ21-040303-0201	Замена кровли из трех слоев рубероида с утеплителем из минераловатных плит (10м2 поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	100,8 1008 / 10	3471			349877				25,3	2550,24

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	БЦ21-040303-0501	Замена пароизоляции и утеплителя из шлакобетона кровли железобетонного и кирпичного газохода (10м2 поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	100,8 <i>1008 / 10</i>	5268			531014				36,8	3709,44
34	БЦ21-040303-0101	Ремонт кровли с заменой стального свеса и стальных полос мест примыканий газоходов к трубе (10 п.м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	25,2 <i>252 / 10</i>	764			19253				5,3	133,56
35	БЦ14-010173-0101	Погрузка вручную золы и отложений на транспортное средство (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	50,4	200			10080				1,6	80,64
Раздел 4. Ремонт газоходов №№ 16А,Б, 17А,Б, 18А,Б дымовой трубы №5 (внутренняя поверхность)												
36	БЦ1-260102-0101	Сборка и разборка инвентарных и металлических лесов (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	5	5407			27035				33,8	169
37	БЦ21-040201-0101	Торкретирование внутренней поверхности кирпичного газохода с установкой сетки на потолке: активизированным раствором толщиной слоя до 30мм (10м2 поверхности) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	85,2 <i>852 / 10</i>	2777			236600				18,2	1550,64

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	БЦ21-040302-0401	Замена участка примыкания монолитного перекрытия к трубам (восстановление отдельных мест поверхности составом МБР300 толщиной до 20 мм внутренняя поверхность) (м3 бетона) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	10,08 <i>504*0,02</i>	4451			44866				30	302,4
39	БЦ21-020306-0201	Очистка пандусов перекрытия трубы и пода газоходов от золы и шлака (м3 отложений) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	201,6	857			172771				6,5	1310,4
40	БЦ21-020106-0601 <i>Доп.1</i>	Восстановление кладки ствола кирпичной трубы вручную с ранее установленных настилов по кронштейнам, при высоте трубы: до 60м (заделка проемов газоходов на высоте 8м) (1м3 кладки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1,71	3341			5713				19,3	33
41	БЦ21-020106-ПРИМ <i>Доп.1</i>	При приготовлении раствора (бетона) в построечных условиях применяется доплата (1м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1,71	451			771					
42	БЦ14-010173-0101	Погрузка вручную золы и отложений на транспортное средство (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 индекс пересчета СМР СМР=1,65 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	201,6	200			40320				1,6	322,56
Раздел 5. Работы по ФЕР												

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ФЕР46-08-044-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Гидроструйная очистка: бетонных поверхностей (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 4 к ФЕР на 2019 г СМР СМР=7,92 НР (1910 руб.): 110% от ФОТ СП (1042 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	1356	2,28 1,28	0,66	0,34	3092	1736	895	461	0,15	203,4
Раздел 6. Вывоз отходов от разборки												
44	ФССЦпг-03-21-01-022 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 22 км (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 5 к ФЕР на 2019г. (автомобильные перевозки) СМР=6,56 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	302,4 (201,6+50,4)*1,2	16,14	16,14		4881		4881			
Раздел 7. Материалы в текущих ценах.												
45	ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ "КВАРЦ" от 0960162018 от 26.01.2018г.	Строительная смесь универсальная (МБР-300) в мешках по 25 кг (кг) <i>МАТ=458/1,18/25</i> (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3 материалы	91447,03 26400+110++133.6+1936+1 0.56+792+2252+65.47+83.4 +37488+22176	17,15 458/1,18/25		17,15 458/1,18/25	1568317			1568317		
46	ООО "ТД "УСЭК" счет № ЕВ4.202.6159/48 от 26.01.2018г.	Светильник ЗОМ с красным стеклом и алюминиевым основанием IP53 (шт.) (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3 материалы	8	2057,77		2057,77	16462			16462		
47	ООО "ТД "УСЭК" счет № ЕВ4.202.6159/48 от 26.01.2018г.	Лампа светодиодная LED 10вт 230в E27 белый Gauss Elementary (шт.) (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3 материалы	8	60,71		60,71	486			486		
48	ООО "ТД "УСЭК" счет № ЕВ4.202.6159/48 от 26.01.2018г.	Коробка распределительная 80х40мм IP44 с кабельнымт вводами (шт.) (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 3 материалы	4	39,85		39,85	159			159		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	с-ф № 279 от 19.01.2018 ООО "КриоГазПК"	Кислород (м3) МАТ=118,64/6,2 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	0,25 0.15+0.03+0.07	21,14 118,64/6,2		21,14 118,64/6,2	5			5		
50	с-ф № 279 от 19.01.2018 ООО "КриоГазПК"	Пропан-бутан, смесь техническая (м3) МАТ=635,59/30*1000 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	0,16 (0,14++0,01+0,01)	23402,42 635,59/30*1000		23402,42 635,59/30*1000	3744			3744		
51	Прайс Технониколь от 05.06.2018 г	Пленка пароизоляционная (м2) МАТ=42,02/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	1058,4	39,33 42,02/1,18		39,33 42,02/1,18	41627			41627		
52	Мегакровля от 05.06.2018	Плиты минераловатные ППЖ т.200мм (м3) МАТ=4450/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	1300	4165,66 4450/1,18		4165,66 4450/1,18	5415358			5415358		
53	Технониколь от 05.06.2018	Праймер битумный № 01 0,25-0,35 л /м2 (кг) МАТ=85,16/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	302,4	79,72 85,16/1,18		79,72 85,16/1,18	24107			24107		
54	Стройплатформа от 05.06.2018	Смесь песчано- цементная (кг) МАТ=140,6/25/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	215,46 126*1,71	5,27 140,6/25/1,18		5,27 140,6/25/1,18	1135			1135		
55	Стройплатформа от 05.06.2018	Смесь цементно-песчаная для стяжки t=20мм (Расход 1,7-1,9 кг/1 м2 при толщ. 1 мм) (кг) МАТ=141,20/25/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	36288	5,29 141,20/25/1,18		5,29 141,20/25/1,18	191964			191964		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
56	РегСтрой от 05.06.2018	Унифлекс (ХПП) (м2) МАТ=1167/10/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	1149	109,24 1167/10/1,18		109,24 1167/10/1,18	125517			125517		
57	ТК ПартнерСтрой от 05.06.2018	Унифлекс (ЭКП) (м2) МАТ=1621,76/10/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	1169	151,82 1621,76/10/1,18		151,82 1621,76/10/1,18	177478			177478		
58	"220В" от 05.06.2018	Электроды ОК-46 d-4мм п.6,6кг. ЭСАБ (кг) МАТ=1005/6,5/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	5,03 3+0.6+1.43	144,74 1005/6,5/1,18		144,74 1005/6,5/1,18	728			728		
59	Пульт цен от 01.08.18 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шнур асбестовый общего назначения марки: ШАОН диаметром 18-25 мм (40 мм) (кг) МАТ=135/1,18/7,92 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	72 31,7++40,3	15,96 135/1,18/7,92		15,96 135/1,18/7,92	1149			1149		
60	Прайс-лист от 08.08.18г Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Органо-силикатная композиция: ОС-12-03 (кг) МАТ=148/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	381,2 356,4+9,9+14,9	138,54 148/1,18		138,54 148/1,18	52811			52811		
61	Прайс-лист от 08.08.18г Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Толуол нефтяной (кг) МАТ=14472/1,18/216/0,882 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	59,93 56,04+1,55+2,34	71,11 14472/1,18/216/0,882		71,11 14472/1,18/216/0,882	4262			4262		
62	Пульт цен от 08.08.18 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Растворитель марки: № 646 (кг) МАТ=63/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	20,1 8++12,1	58,97 63/1,18		58,97 63/1,18	1185			1185		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	Пульс цен от 08.08.18 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (т) МАТ=46000/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	0,52	43060,68 46000/1,18		43060,68 46000/1,18	22392			22392		
64	Прайс-лист ООО «Сантехкомплект» на 08.08.2018 г. <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	труба стальная водогазопроводная 20*2,5 (м) (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	48 2*4*6	89,47		89,47	4295			4295		
65	Прайс-лист от 10.08.18г <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь сортовая г/к марки СтЗпс (т) МАТ=36000/1,18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	0,1872 0,156+0,0312	33699,66 36000/1,18		33699,66 36000/1,18	6309			6309		
66	Пульс цен от 08.08.18 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кирпич керамический полнотелый (расход на 1 м3 кладки 394 одинарных кирпича (250*120*65 мм) (шт) МАТ=11.83/1.18 (Транспортно-заготовительные расходы МАТ=5%; Дефлятор на 2019 г. (ЕСУ) МАТ=1,052) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 материалы	674	11,08 11.83/1.18		11,08 11.83/1.18	7468			7468		
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							10122256	1736	5776	7667419		16982,89
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный коэффициент ПЗ=15% (ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; МАТ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%) (Поз. 1-42))							10489355	1736	5776	7667419		19499,81
Накладные расходы							1910					
Сметная прибыль							1042					
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Итого Поз. 43 "к ФЕР на 2019 г СМР СМР=7,92"							47868					203,4
Итого Поз. 44 "к ФЕР на 2019г. (автомобильные перевозки) СМР=6,56"							32019					
Итого							79887					203,4
Итого по Монтажным работам												
Материалы для монтажных работ:												
Итого Поз. 45-66							7666958			7666958		
Итого							7666958					
Всего с учетом "материалы "							7666958					
Итого по Прочим затратам												
Ремонт энергооборудования:												

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Итого Поз. 1-42						2447325					16779,49
	Всего с учетом "Районный коэффициент ПЗ=15% (ОЗП=15%; ЭМ=15%; ЗПМ=15%; МАТ=15%; ТЗ=15%; ТЗМ=15%)"						2814424					19296,41
	Итого						2814424					19296,41
	Всего с учетом "индекс пересчета СМР СМР=1,65"						4643800					19296,41
	Итого						12390645					19499,81
	Справочно, в базисных ценах:											
	Материалы						7667419					
	Машины и механизмы						5776					
	ФОТ						1736					
	Накладные расходы						1910					
	Сметная прибыль						1042					
	Размещение (утилизация) строительных отходов на полигоне ООО "Утилис" г.Новоуральск (2018г. - услуги по размещению отходов 4 класс опасности - 998,45 руб/ тн./без НДС) (201,6+50,4)*998,45						251609					
	ВСЕГО по смете						12642254					19499,81

Составила сметчик СЦЦ



О.В. Макурина